



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Oszczędnościowe 5-10-15

### **XXVIII sesja sejmiku w dniu 26 listopada 2012 r.**

Radni, po wcześniejszych dyskusjach w komisjach, ponownie mieli okazję odnieść się do projektów przyszłorocznego budżetu województwa oraz wieloletniej prognozy finansowej. Marszałek Marek Woźniak zaznaczył, że skonstruowany budżet jest ambitny, a poczynione oszczędności w wydatkach bieżących spowodowane są mniejszymi wpływami wynikającymi ze spowolnienia gospodarczego. Oszczędności scharakteryzował jako 5-10-15, czyli 5 proc. mniej na instytucje kultury, 10 proc. mniej na urząd i jednostki podległe oraz 15 proc. mniej na promocję i współpracę zagraniczną.

Przedstawiciele sejmikowych ugrupowań zgłosili swoje poprawki do propozycji przedstawionych przez zarząd województwa. Były wśród nich głównie wnioski oszczędnościowe przedłożone przez klub PiS, dotyczące m.in. marszałkowskiej administracji.

Sejmik podjął uchwałę w sprawie połączenia Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Poznaniu z Wielkopolskim Specjalistycznym Szpitalem Chorób Płuc i Gruźlicy w Chodzieży, a także w sprawie połączenia dwóch kaliskich placówek – Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego i Pogotowia Ratunkowego. Decyzje te poprzedziła dłuższa dyskusja, w trakcie której opozycyjni radni wyrazili zaniepokojenie ewentualnymi zwolnieniami w Chodzieży. Dyrektor poznańskiej placówki podkreślał jednak, że zwolnienia dotyczyć będą głównie nadmiaru pracowników administracyjnych.

Sejmik podjął także uchwałę, w której wyraził zgodę na zamianę nieruchomości z miastem Poznaniem. Na obecnie miejskim gruncie przy ulicy Szwajcarskiej stanie szpital dziecięcy. Województwo w zamian odda miastu udział w nieruchomości przy ulicy Serbskiej, gdzie ulokowana jest stacja Pogotowia Ratunkowego.

Radni przyjęli również informację o regionalnym transporcie lotniczym w Wielkopolsce oraz podjęli szereg uchwał nadających statuty poszczególnym marszałkowskim placówkom służby zdrowia.

Na początku sesji ślubowanie złożył radny Seweryn Kaczmarek, który otrzymał mandat w miejsce zmarłego wiceprzewodniczącego sejmiku Kazimierza Kościelnego.

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie